
OBSAH

Předmluva 7 
Úvod: Nová zpověď 13

ČÁST 1:1963-1971
1 Špinavá hra 19
2 Zrození lovce ekonomik 29
3 „Do konce života" 41
4 Indonésie: Poučení pro lovce ekonomik 51
5 Zachraňuji zemi ze spárů komunismu 55
6 Zaprodávám svou duši 61

ČÁST II: 1971-1975
7 V roli inkvizítora 69
8 Civilizace před soudem 75
9 Životní příležitost 81
10 Hrdinný prezident Panamy 89
11 Piráti v průplavovém pásmu 95
12 Vojáci a prostitutky 99
13 Rozhovory s generálem 105
14 Nové a neblahé období dějin ekonomie 111
15 Saúdské praní špinavých peněz 117
16 Podpora a financování Usámy bin Ládina 131

ČÁST III: 1975-1981
17 Vyjednávání o Panamském průplavu a Graham Greene 139
18 íránský král všech králů 149
19 Zpověď mučeného muže 155
20 Pád krále 161
21 Kolumbie: Klíč к Latinské Americe 165
22 Americká republika proti globálnímu impériu 171
23 Klamavý profesní životopis 179
24 Ekvádorský prezident v boji proti ropným magnátům 189
25 Končím 195



ČÁST IV: 1981-2004
26 Smrt ekvádorského prezidenta 201
27 Panama: Smrt dalšího prezidenta 207
28 Moje energetická společnost, Enron a George W. Bush 211
29 Přijímám úplatek 217
30 Invaze Spojených států do Panamy 225
31 Propadák LE v Iráku 235
32 11. září a jeho důsledky pro mne osobně 243
33 Saddám zachraňuje Venezuelu 253

ČÁST V: 2004-SOUČASNOST
34 Spiknutí: Chtěli mne otrávit? 261
35 Šakal promluvil: Spiknutí na Seychelách 269
36 Ekvádorští rebelové 275
37 Honduras: CIA zasahuje 283
38 Tvůj přítel bankéř v roli LE 289
39 Vězeňská lekce z Vietnamu 295
40 Istanbul: Nástroje novodobého impéria 303
41 Spiknutí proti Fundación Pachamama 311
42 Další bankovní skandál LE 317
43 Kdo jsou dnešní lovci ekonomik? 323
44 Kdo jsou šakalové současnosti? 335
45 Několik lekcí pro Čínu 343
46 Co můžete udělat vy 351
47 Co je potřeba udělat 363

Dokumentace aktivit LE v letech 2004 až 2015 376 
Důležité mezníky v životě Johna Perkinse 417

Poznámky 422 
Poděkování 446 
O autorovi 449


